
копия
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРАСНОКАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 .09.2021 № 569- п

О начале отопительного периода 
2021-2022 годов в Краснокамском 
городском округе

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 06 мая 2011 г. № 354 «О предоставлении 
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в 
многоквартирных домах и жилых домов», постановлением Государственного 
комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному 
комплексу от 27 сентября 2003 г. № 170 «Об утверждении Правил и норм 
технической эксплуатации жилищного фонда», приказом Министерства 
энергетики Российской Федерации от 24 марта 2003 г. № 115 «Об утверждении 
Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок», в целях 
обеспечения рабочих параметров теплоносителя в централизованной системе 
теплоснабжения, создания необходимых температурных режимов в жилых 
помещениях жилищного фонда, требуемых температурных режимов в объектах 
социальной сферы, режимов функционирования инженерного оборудования 
в осенне-зимний период администрация Краснокамского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить дату начала отопительного периода и осуществления подачи 
тепловой энергии:

1.1. на объекты социальной сферы (детские дошкольные учреждения и 
объекты здравоохранения г. Краснокамска) с 06 сентября 2021 года;

1.2. в жилипщый фонд с 09 сентября 2021 года.
2. Рекомендовать собственникам и (или) иным законным владельцам 

источников тепловой энергии, тепловых сетей, теплопотребляющих установок 
произвести заполнение систем теплоснабжения.

3. Рекомендовать собственникам и (или) иным законным владельцам 
источников тепловой энергии, тепловых сетей в случае нарушения 
гидравлических режимов систем теплоснабжения в период пусковых операций 
вводить ’локальное ограничение подачи тепловой энергии потребителям.

4. Директорам управляющих компаний, обслуживающих организаций, 
председателям ТСЖ, руководителям муниципальных объектов социально
культурного назначения произвести в течение 14 дней с момента подачи тепловой 
энергии регулировку гидравлических режимов систем теплоснабжения и 
теплопотребления.



5. Управлению развития коммунальной инфраструктуры и жилищно- 
коммунального хозяйства (Ю.Ю. Галкина) осуществлять контроль за 
подключением потребителей тепловой энергии.

6. Постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске 
«Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского 
городского округа» газеты «Краснокамская звезда» и на официальном сайте 
Краснокамского городского округа http://krasnokamsk.ru.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
Краснокамского городского округа по развитию коммунальной инфраструктуры и 
благоустройства С. А. Ренёва.

Г лава городского округа - 
глава администрации 
Краснокамского городского округа И.Я. Быкариз

I  .

Родина К. А. 
4 - 30-56

http://krasnokamsk.ru

